障第 1378 号

平成 31 年 2 月 26 日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

障害者支援施設等の非常災害対策計画策定等の取組例の周知等について

平素より、県の障害福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

障害者支援施設等における非常災害対策計画の策定等につきましては、平成３１年１月

９日付け「障害者支援施設等における非常災害対策計画の策定及び避難訓練の実施に関す

る調査結果及び指導・助言の徹底について」により通知したところですが、今般、厚生労

働省から下記のとおり自治体取組例に係る情報提供がありましたので、お知らせします。

記

＜取組例＞

・山口県 「福祉・医療施設防災マニュアル作成指針」

 http://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a13200/bousai-manual/bousai-manual.html

・愛媛県 「社会福祉施設等における非常災害対策計画の点検・見直しガイドライン」

 https://www.pref.ehime.jp/h20700/sisetsu-saigaitaisaku.html

・長崎県 「社会福祉施設におけるモデル避難計画」

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/gosodanmadoguchi/chiiki-saigai/

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 加 藤

電 話 058-272-1111 内 2616

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

http://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a13200/bousai-manual/bousai-manual.html
https://www.pref.ehime.jp/h20700/sisetsu-saigaitaisaku.html
https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/gosodanmadoguchi/chiiki-saigai/
mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp